

 <p>MINISTERIO DE CULTURA</p>		<h1>GOBIERNO DE EL SALVADOR</h1>					
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)							
<h2>ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES, SERVICIOS Y CONSULTORÍAS</h2>							
LUGAR Y FECHA:		Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, 03 de septiembre de 2024.				ORDEN No.: OCD-017-2024	
REFERENCIA:		"SUMINISTRO "A" DE INSTRUMENTOS MUSICALES PARA BANDA EL SALVADOR, COMPLEMENTO PARA 1,000 INTEGRANTES"					
RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE						NIT	
ELECTRONICA 2001, S.A. de C.V.						0614-110392-105-2	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	45110000	61102	40	UNIDAD	SAXOFON ALTO con afinación en Eb, con acabado dorado, campanas de dos piezas llaves auxiliares en F frontal y gancho de dedo ajustable, cuerpo estilo curvo con tudel movable y corcho resistente, con boquilla recta abrazadera para caña, caña, protector de boquilla, cincha para colgar y estuche.	\$ 595.00	\$ 23,800.00
2	45110000	61102	25	UNIDAD	Saxofón alto Bb Diseño francés, construcción nervada, zapatillas Pisoni con resonadores de metal, muelles de acero azul, botones de nácar, Afinación en Bb, llave de fa# agudo, con acabado lacado dorado y campana grabada a mano. Fácil y clara respuesta en todos los registros, Diseño especial del codo que ayuda a los estudiantes a producir las notas graves con facilidad, Construcción nervada: fuerte y segura Funda mochila	\$ 1,350.00	\$ 33,750.00
3	45110000	61102	15	UNIDAD	Saxofón tenor con afinación en Bb, con acabado dorado y llaves nickel. Boquilla en 4C, con tudel movable y campana en 2 piezas, llaves auxiliares en F frontal y gancho de dedo ajustable, cuerpo estilo 26, con boquilla recta, con tudel movable y corcho resistente abrazadera para caña, caña, protector de Boquilla, estuche con agarraderas y cincha para colgar.	\$ 600.00	\$ 9,000.00
4	45110000	61102	18	UNIDAD	Saxofón barítono con afinación en Eb, de 96 cm de longitud, con acabado dorado y llaves nickel. Llaves auxiliares en F frontal y gancho de dedo ajustable, cuerpo estilo curvo, con tudel movable y corcho resistente con boquilla recta, abrazadera para caña, caña, protector de Boquilla, estuche, cincha para colgar y vara de soporte incluida. SAXOFON BARITONO Eb JBAJPLE JEUNE	\$ 2,200.00	\$ 39,600.00
5	45110000	61102	35	UNIDAD	TROMBÓN DE VARA ALTO con terminación en color dorado. El tamaño de la campana es 235 mm. y tamaño interno es de 12,5 mm de latón cuproníquel, tubo cilíndrico, abierto enrollado sobre si mismo con boquilla y estuche	\$ 170.00	\$ 5,950.00
6	45110000	61102	16	UNIDAD	Eufónio bombardino de marcha con afinación en "C", diámetro en la tubería inicial de 13.4 mm. Con campana de Latón dorado 300 mm, con campana de color dorado en su totalidad de bombas y pegues color plata, con bombas de afinación ajustables y movibles, de tres pistones con revestimiento interno de monel, con 3 tapones inferiores color níquel y 3 tapones superiores color níquel, que incluya boquilla para tubo delgado y estuche con agarradera.	\$ 825.00	\$ 13,200.00
7	45110000	61102	6	UNIDAD	Barítono de marcha con afinación en "C", diámetro en la tubería inicial de 13.4 mm. Con campana de Latón dorado 260 mm, Con campana de color dorado en su totalidad de bombas y pegues color plata, con bombas de afinación ajustables y movibles, de tres pistones con revestimiento interno de monel, con 3 tapones inferiores color níquel y 3 tapones superiores color níquel, con dos saliberos que incluya boquilla para tubo delgado y estuche con agarradera.	\$ 775.00	\$ 4,650.00



8	45110000	61102	5	UNIDAD	HELICON SOUSAFHONE Bb de campana de 26" pulgadas de diámetro, con cuerpo de color dorado en su totalidad de bombas y pegues color plata, con 3 bombas de afinación ajustables y movibles, de tres pistones con revestimiento interno de monel, con 3 tapones inferiores color nikel y 3 tapones superiores color nikel, con tudel para boquilla de tubo delgado, que incluya boquilla, con dos salideros y estuche con agarradera y llantas movibles.	\$ 2,850.00	\$ 14,250.00	
9	45110000	61102	15	UNIDAD	Tuba de marcha con afinación en "Bb" de campana de 508 Mm, con cuerpo de color dorado en su totalidad de bombas y pegues color plata, con bombas de afinación ajustables y movibles, de tres pistones con revestimiento interno de monel, con 3 tapones inferiores color nikel y 3 tapones superiores color nikel, con tudel para boquilla de tubo delgado, que incluya boquilla, con dos salideros y estuche con agarradera y llantas movibles.	\$ 1,650.00	\$ 24,750.00	
10	45110000	61102	41	UNIDAD	Melófono en afinación F, con diámetro de tubería inicial 11,8 mm. Con campana de color dorado en su totalidad de bombas y pegues color plata, con bombas de afinación ajustables y movibles, de tres pistones con revestimiento interno de monel, con 3 tapones inferiores color nikel y 3 tapones superiores color nikel, con dos salideros que incluya boquilla y estuche con agarradera.	\$ 460.00	\$ 18,860.00	
11	45110000	61102	5	PARES	CONGAS 10/11 C/ PEDESTAL, juego de madera de conga de 28 pulgadas de alto viene con un soporte de conga doble ajustable en altura. Color Vino tinto Roble Siam, cascos de 2 capas Herrajes con recubrimiento de polvo negro Orejetas de 9/32 "Fondos de goma Cabezas de cuero crudo de 10 "y 11" Llave de afinación incluida	\$ 475.00	\$ 2,375.00	
12	45110000	61102	10	PARES	PAR DE TIMBALETAS 13&14C/CENCERRO ASPIRE Los tambores de 13" y 14" tienen una profundidad de 6-1/2" y vienen en cascos de acero cromado. Los tambores están montados en un soporte cromado resistente y totalmente ajustable en altura, la varilla de montaje del cencerro, Incluye cencerro LP Aspire, baquetas de timbal y llave de afinar.	\$ 350.00	\$ 3,500.00	
13	45110000	61102	27	UNIDAD	GÜIRO METÁLICO CON PEINE 5X13 TJ PERCUSIÓN Güiro de material de acero inoxidable de alta calidad, que es resistente al óxido y duradero, puede producir un sonido claro y agradable de medida de 33cmt x 14cmt	\$ 35.00	\$ 945.00	
14	45110000	61102	3	UNIDAD	Caja de golpe seco color negro con medida 14" de diámetro y 12" de altura, con estuche y cargador de aluminio flexible color blanco para hombros, madera de maple de 6 pliegos, 12 tensores con tubos de aluminio, parche de tensión con baquetas básicas incluidas.	\$ 500.00	\$ 1,500.00	
15	45110000	61102	6	PARES	Platillos chocados(par), 16", con correa de nylon para sugetar, peso: medí pesado Platillos chocados(par), 16", con correa de nylon para sugetar/ peso: medí pesado, para banda de tono alto y fluido, Con una aleación de níquel-plata. Con martillo y torneado para proporcionar un aspecto y sonido brillante	\$ 200.00	\$ 1,200.00	
MONTO TOTAL (CON IVA)							\$	197,330.00

MONTO TOTAL EN LETRAS: CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Banda El Salvador será un ensamble tipo "Marching Band", un modelo estandarizado a nivel nacional y desarrollando dentro de la música académica como ensamble de movimiento. Dada la solicitud del Señor Presidente de hacer crecer Banda El Salvador a mil integrantes es necesario realizar la compra de instrumentos musicales para estos jóvenes, el concepto de la Banda posee instrumentos de viento metal, viento madera y percusión, los cuales de manera coordinada desarrollan un espectáculo de campo sostenido, por un repertorio musical variado y ameno, por eso es necesario tener instrumentos de calidad o gama media, semiprofesional de calidad. La implementación del presente proyecto propiciará a la vez, la apertura de un nuevo servicio de interpretación musical para la sección de percusión, ayudando a generar en los jóvenes un impacto positivo a nivel social y cultural del Ministerio de Cultura.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

<p>GARANTÍA: 1 - GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO CONTRACTUAL presentada dentro del plazo de cinco (5) días hábiles posteriores a la firma del documento contractual, a favor del Ministerio de Cultura, por un valor igual al DIEZ POR CIENTO (10%) del monto total contratado 2 - GARANTÍA DE BUEN SERVICIO, FUNCIONAMIENTO O CALIDAD DE BIENES, dentro del plazo de cinco (5) días hábiles posteriores a la recepción definitiva del suministro, mediante una fianza a favor de GOBIERNO DE EL SALVADOR - MINISTERIO DE CULTURA, por un monto del DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR TOTAL CONTRATADO. La vigencia de la garantía deberá ser de un (1) año, a partir de la fecha de la recepción definitiva.</p>	<p>TIEMPO Y FORMA DE ENTREGA: se deberá realizar en dos entregas las cuales la <u>primer entrega</u> en un máximo de 10 días calendarios, de conformidad a la distribución establecida en la Sección I, Literal D. Entrega de Bienes, del documento de Condiciones Mínimas y a la Oferta del contratista. Y la <u>segunda entrega</u> los 21 MELOFONOS en el mes de octubre.</p>	<p>FORMA DE PAGO: Se realizará en dos pagos/El primer pago posterior a la primera entrega de los instrumentos, que no incluye los 21 rnelofonos. -El segundo pago, pósterior a la segunda entrega de los 21 rnelofonos que entregaran el mes de octubre 2024, con CRÉDITO A 60 DÍAS CALENDARIO posterior a la emisión del quedan correspondiente, a los cuales se les aplicará los descuentos de Ley.</p>
---	---	--

LUGAR DE ENTREGA: El Contratista se compromete a entregar el suministro en las instalaciones del Sistemas de Coros y Orquestas Juveniles.-¿Sede Central de Banda El Salvador ubicado en 3a Calle Pte. Y 19 Ave. Nte. Contiguo a Colegio la Asunción Frente a Clínicas Veterinarias de la USAM, San Salvador. (Antes de realizar la entrega, el Suministrante deberá comunicarse con la persona designada como Administradora de esta Orden, al Tel. [REDACTED] con el objeto de coordinar la entrega.)

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, los documentos que se detallan a continuación: Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113- 6, Acta de Recibido de conformidad y copia de garantía de buen servicio, funcionamiento o calidad de bienes.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que las leyes le confieren, en especial el artículo 18 de la Ley de Compras Públicas, el Ministro de Cultura, nombra como Administradora de esta Orden de Compra a: Lygia de Cisneros, Administradora del Sistema de Coros y Orquestas Juveniles, Ministerio de Cultura, correo electrónico: lcisneros@cultura.gob.sv

DOCUMENTOS: Forman parte de esta Orden: a)Solicitud para la Adquisición de Obras, Bienes, Servicios o Consultorías, b)Solicitud autorizada de Certificación de Fondos, c)Documento de Condiciones Mínimas o Solicitud de Ofertas(según el caso), d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f) Informe de evaluación y Recomendación de adjudicación del Evaluador técnico o PEO (según el caso), g)Resolución Razonada^si aplica),h)Resolución de Adjudicación, *i) Garantía (sí aplica), j)Anexos4\$; aplica).

MODIFICACIONES: Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, el Ministerio de Cultura podrá modificar la presente Orden ó prorrogar su plazo por causas no imputables al Suministrante, a solicitud de estos últimos ó a requerimiento del Ministerio de Cultura, según las necesidades y previo al aval técnico del Administrador de esta Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

INCUMPLIMIENTO POR MORA: Cuando el Suministrante incurra en mora en el cumplimiento de sus obligaciones contractuales faor causas imputables al mismo, se impondrá, previo el debido proceso, el pago de una multa por mora por cada día calendario de retraso, conforme lo estipulado en el artículo 175 de la Ley de Compras Públicas.

 <p>TITULAR</p>		 <p>Vo. Bó. JEFE -UCP</p>	
<p>ESPACIO X4/</p>  <p>SUMINISTRANTE</p>			

ELABORADO POR: [REDACTED]

Recibí

Justo Pérez Flores

